Соглашение № 1-17/234С

о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели

г. Оренбург                                                                                                                   10 февраля 2025 г.

Управление образования администрации города Оренбурга, именуемое в дальнейшем

«Учредитель», в лице исполняющего обязанности начальника управления образования

Клейман Светланы Евгеньевны, действующей на основании Положения об управлении

образования администрации города Оренбурга, утвержденного решением Оренбургского

городского Совета от 28.06.2011 № 191, с одной стороны, и Муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Подросток» (МАУДО

«ЦВР «Подросток»), именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Неверова Павла

Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с решением

Оренбургского городского Совета от 24.12.2024 № 565 «О бюджете города Оренбурга на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов», порядком определения объема и условий

предоставления субсидий из бюджета города Оренбурга на иные цели  муниципальным

бюджетным и муниципальным автономным образовательным организациям, подведомственным

управлению образования администрации города Оренбурга, утвержденным постановлением

администрации города Оренбурга от 09.02.2021 № 269-п, заключили настоящий договор

(соглашение) (далее - Соглашение) о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета города

Оренбурга в 2025 году субсидии на иные цели (далее – Субсидия).
1.2. Субсидия предоставляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет

Муниципального учреждения, открытого в финансовом управлении администрации города

Оренбурга.

II. Размер субсидии, сроки (график) перечисления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Муниципальному учреждению в соответствии лимитами

бюджетных обязательств, доведенными Учредителю как получателю средств бюджета города

Оренбурга на цели, указанные в приложении № 2 к Соглашению в следующем размере:

1 000 000,00 руб. (один миллион рублей 00 копеек).

2.2. В случае уменьшения Учредителю ранее доведенных лимитов бюджетных

обязательств на предоставление субсидии, определенном в пункте 2.1 Соглашения, Стороны

обязаны в течение 5 рабочих дней заключить дополнительное соглашение к Соглашению о

внесении в него изменений в соответствии с типовой формой, утвержденного приказом

финансового управления администрации города Оренбурга от 09.12.2020 № 95.

При недостижении согласия о внесении изменений в Соглашение, в сроки, установленные

в абзаце первом настоящего пункта, Учредитель в течение 3 рабочих дней направляет

Муниципальному учреждению решение о досрочном прекращении Соглашения (далее –

Решение).

Решение направляется в Муниципальное учреждение по почте заказным письмом с

уведомлением о вручении по адресу Муниципального учреждения, указанному в Соглашении,

либо телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты,

либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого

уведомления и получение Учредителем подтверждения о его вручении Муниципальному

учреждению.

Соглашение считается расторгнутым с даты получения Решения Учреждением.

2.3. Сроки (график) перечисления субсидии устанавливается в приложении № 1 к

Соглашению.

III. Значения результатов предоставления субсидии и показателей,

необходимых для достижения результатов предоставления субсидии

3.1. Результатом предоставления субсидии является достижение Муниципальным

учреждением целевых показателей (индикаторов) непосредственных результатов региональных

проектов, предусмотренных муниципальной программой «Доступное образование в городе

Оренбурге», утвержденной постановлением Администрации города Оренбурга от 28.10.2019

№ 3093-п (далее – муниципальная программа «Доступное образование»), в случае если субсидии

предоставляются в целях реализации соответствующего регионального проекта.

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии,

является показатель, установленный в муниципальной программе «Доступное образование в

городе Оренбурге», в случае если субсидии предоставляются в целях реализации

соответствующего регионального проекта.

3.2. Муниципальное учреждение обязано в срок, не позднее 20 числа очередного

финансового года предоставлять Учредителю отчет о достижении результатов предоставления

субсидии, указанных в подпункте «ж» пункта 4 общих требований, пункте 3.1 Соглашения, и

отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является

Субсидия, по форме, установленной муниципальным правовым актом о предоставлении

Субсидии.

IV. Порядок и сроки возврата сумм субсидий

4.1. В случае установления по результатам проверок, проведенных Учредителем и (или)

уполномоченным органом муниципального финансового контроля, фактов нарушения

Муниципальным учреждением целей, условий и порядка, установленных при предоставлении

субсидии, а также в случае недостижения результатов, иных показателей (при их установлении),

установленных пунктом 3.1 Соглашения, Учредитель составляет Акт о выявленных нарушениях

(далее – Акт).

4.2. В течение 5 рабочих дней с момента составления Акта, Учредителем направляется в

Муниципальное учреждение письменное уведомление о ее возврате с указанием оснований ее

возврата, суммы, сроков и кодов бюджетной классификации Российской Федерации, по которым

должен быть осуществлен возврат.

V. Заключительные положения

5.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров. При недостижении

согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

5.2. Соглашение вступает в силу после его заключения Сторонами и действует до

31.12.2025 года.

5.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в

письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое

является его неотъемлемой частью и вступает в действие после его подписания Сторонами, если

иной срок не установлен дополнительным соглашением.

garantf1://72827338.0/
consultantplus://offline/ref=3FC5B32334EBD32FF7D170572B1CE581F188A22245A5243422F58956F00C05F4071CD8BF0436C89D82EC529EDFF418C99076D62341D5F35F4Du5F

5.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон (за

исключением пунктов 2.2, 5.5 настоящего Соглашения).

5.5. Досрочное прекращение Соглашения по решению Учредителя в одностороннем

порядке возможно в случае:

1) реорганизации или ликвидации Муниципального учреждения;

2) нарушения Муниципальным учреждением целей и условий предоставления Субсидии;

3) запрета на расторжение Соглашения Муниципальным учреждением в одностороннем

порядке.

5.6. Дополнительные соглашения к Соглашению о внесении в него изменений или его

расторжении при взаимном согласии сторон, заключаются в соответствии с Типовыми формами,

установленными согласно приложению 1, 2 к приказу финансового управления администрации

города Оренбурга от 09.12.2020 № 95.

5.7. Учредитель и Муниципальное учреждение обязаны соблюдать условия

и порядок предоставления субсидии, указанные в Порядке определения объема

и условий предоставления субсидий из бюджета города Оренбурга на иные цели муниципальным

бюджетным и муниципальным автономным образовательным организациям, подведомственным

управлению образования администрации города Оренбурга, утвержденном постановлением

администрации города Оренбурга от 09.02.2021 № 269-п, а также предусмотренные настоящим

Соглашением.

VI. Реквизиты и подписи Сторон

Учредитель Учреждение

управление образования администрации

города Оренбурга

460000, Оренбургская область, городской

округ город Оренбург, город Оренбург,

улица Кирова, здание № 44А

тел. 98-70-98

ИНН 5610035998 КПП 561001001

финансовое управление администрации г.

Оренбурга (управление образования

администрации города Оренбурга, л/сч.

039100011), л/сч. 02533010550

р/с 03231643537010005300

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНКА

РОССИИ//УФК по Оренбургской области

г. Оренбург

БИК 015354008

кор/сч 40102810545370000045

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования "Центр

внешкольной работы "Подросток"

460009, Оренбургская область, г.Оренбург,

Ул.Курочкина, 2

Тел. 50-01-88, 50-01-82, 50-01-81

ИНН 5611005185

КПП 561101001

финансовое управление администрации

г.Оренбурга (МАУДО "ЦВР "Подросток" л/сч

039300395)

р/с 03234643537010005300

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНКА

РОССИИ//УФК по Оренбургской области

г. Оренбург

БИК 015354008

кор/сч 40102810545370000045

Исполняющий обязанности начальника

управления образования

_______________________ С.Е. Клейман

«___» ________________________ 20__ г.

М.П.

Директор МАУДО «ЦВР «Подросток»

_________________________ П.Г. Неверов

«___» ________________________ 20__ г.

М.П.

 Приложение № 1

ГРАФИК

перечисления субсидий в 2025 году
МАУДО «ЦВР «Подросток»

№

п/п
Наименование субсидии

Сроки

предостав-

ления

субсидии*

РзПР ЦСР
Код

цели
Сумма

1

Субсидия на расходы

образовательных организаций в

рамках наказов избирателей

Оренбургского городского Совета

Февраль -

Декабрь
0703 0640373930   1 000 000,00

Итого: 1 000 000,00

            1 000 000,00

*- при своевременном поступлении денежных средств из бюджетов других уровней

Исполняющий обязанности начальника

управления образования

_______________________ С.Е. Клейман

«___» ________________________ 20__ г.

М.П.

Директор МАУДО «ЦВР «Подросток»

_________________________ П.Г. Неверов

«___» ________________________ 20__ г.

М.П.

Приложение № 2

Цели предоставления субсидий в 2025 году
МАУДО «ЦВР «Подросток»

№

п/п
Наименование субсидии ЦСР Сумма Цель субсидии

1

Субсидия на расходы

образовательных

организаций в рамках

наказов избирателей

Оренбургского городского

Совета

0640173910 1 000 000,00
Приобретение ОСОиМ,

благоустройство территории

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 3899337c-90c1-4ef1-968a-532f8538a0c8

ДАЛЕЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ОРЕНБУРГА, Клейман Светлана Евгеньевна, Заместитель
начальника
Эл.доверенность №1914e016-57ea-4169-bb2f-afe906a54e81

21.02.25 11:03
(MSK)

Сертификат 22860BEEA9940BE83A77FD9D02E887AB

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ "ПОДРОСТОК", Неверов Павел
Геннадьевич, Директор

24.02.25 06:31
(MSK)

Сертификат 3E83275E8302BCEAC66765CE6349D79B

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

План

мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидии

на 2025 год

 Коды

Наименование получателя субсидии Муниципальное  автономное учреждение дополнительного

образования "Центр внешкольной работы "Подросток"

 10.02.2025

Наименование главного распорядителя

бюджетных средств

Управление образования администрации города Оренбурга

ИНН

5611005185

Наименование структурного элемента

государственной программы <1>

КПП

561101001

Наименование субсидии Субсидия на иные цели  по Сводному

реестру

Вид документа 0  номер лицевого

счета

   по Сводному

реестру

Наименование результата предоставления субсидии,

контрольной точки <4>

Код результата

предоставления

субсидии,

контрольной

точки <5>

Тип результата

предоставления

субсидии,

контрольной

точки <6>

Единица измерения

<4>

Плановое значение

результата

предоставления

субсидии, контрольной

точки <4>

Плановый срок достижения

результата предоставления

субсидии, контрольной точки

на текущий финансовый год

<4>

наимено

вание

код по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7

Результат предоставления субсидии 1:

Расходы образовательных организаций в рамках

наказов избирателей Оренбургского городского

Совета

Показатель

рекомендуется

формировать

автоматически

Приобретение

товаров, работ,

услуг

Ед. 642 1 31.12.2025

Контрольная точка 1.1:

Приобретение товаров, работ, услуг

Приобретение ОСОиМ, благоустройство территории

Показатель

рекомендуется

формировать

автоматически

Приобретение

товаров, работ,

услуг

Ед. 642 1 31.12.2025

Руководитель (уполномоченное лицо)

получателя субсидии

Директор

             П.Г. Неверов

   (должность)                   (подпись)

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                      И.о. начальника управления образования                                                           С.Е. Клейман

главного распорядителя бюджетных средств                                          __________________________________       _____________________       _____________________

(должность)                                       (подпись)

consultantplus://offline/ref=EE8F6BA7EDD786AF65C05C41D488C2C8C40C994457EDB96D700ED70E321EBB49FECF8C57C058A4C9E95E56C2EDR4E3H